АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление по образованию, опеке и попечительству

 Администрации Кореневского района Курской области

П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по реализации «Дорожной карты по

созданию новых мест дополнительного образования»

в Кореневском районе

п. Коренево

20 декабря 2019г.                                                                            № 2

Присутствовали: Прудникова Т.Б., Голубева Г.А., Куренкова Т.М., Паращай

Т.Н., Затолокин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Формирование инфраструктурного листа для приобретения средств

обучения и воспитания в целях  создания новых мест дополнительного

образования в Кореневском районе.

Слушали:

Куренкову Т.М., директора МКУ «Информационно-методический центр

образовательных учреждений», которая ознакомила членов рабочей группы с

распоряжением Минпросвещения России от 17 декабря 2019 г. №Р-136 «Об

утверждении методических рекомендаций по приобретению средств

обучения и воспитания в целях создания новых мест в образовательных

организаций различных типов для реализации дополнительных

общеразвивающих программ всех направленностей в рамках региональных

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата

федерального проекта «успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование»;

Паращай Т.Н., директора МКУ ДО «Кореневский районный ДДТ», которая

предложила сформировать инфраструктурный лист из примерного перечня

средств обучения и воспитания в целях создания новых мест в

образовательных организаций, утвержденного распоряжением

Минпросвещения России от 17 декабря 2019 г. №Р-136 (Приложение №3).

Решили:

утвердить инфраструктурные листы:

1. Для реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «Туризм» туристско-краеведческой

направленности.

2. Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

«Робототехника» технической направленности.

Члены рабочей группы:

Т.Б.Прудникова

                     Г.А.Голубева

Т.М.Куренкова

                    Т.Н.Паращай

В.Н.Затолокин